
Id: 7493DE29-7E4B-45B8-B8CB-38D2611D0182. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXXXI/554/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie funduszu sołeckiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r.  

poz. 301)1) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co nastepuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Solec Kujawski  na 2025 rok funduszu 

sołeckiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Solca Kujawskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Bartłomiej Czaki 

 
1) Dz.U. z 2010 r., Nr 217, poz. 1427 



Id: 7493DE29-7E4B-45B8-B8CB-38D2611D0182. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXXXI/554/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM   

Z DNIA 23 LUTEGO  2024 ROKU 

w sprawie funduszu sołeckiego na 2025 rok 

Zgodnie z  ustawą z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301 z późń. 

zm.) Rada Gminy   rozstrzyga o  możliwości wyodrębnienia w budżecie gminy funduszu sołeckiego do dnia 

31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy.          Rada Gminy podejmuje w uchwale decyzję 

o wyrażeniu lub o jej nie wyrażeniu na wyodrębnienie w budżecie  gminy środków funduszu. 

Z przedstawionego przepisu wynika, iż Rada Gminy posiada swobodę decyzji w zakresie utworzenia 

funduszu sołeckiego. 

Środki pochodzące z funduszu sołeckiego, mogą zostać przeznaczone na realizację przedsięwzięć 

określonych  we wniosku sołectwa które są: 

·zadaniami własnymi gminy, 

·służą poprawie warunków życia mieszkańców 

·są zgodne ze strategią rozwoju gminy 

Wysokość środków funduszu sołeckiego przypadającego na dane sołectwo, wylicza się według wzoru 

określonego w ustawie o funduszu sołeckim, biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców. 

Wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego wiązałoby się z rozdzieleniem budżetu gminy przy 

jednoczesnym ograniczeniu zaplanowanych  wcześniej inwestycji . 

Mając  na względzie fakt, iż Gmina Solec Kujawski uważa za celowe wspieranie i upowszechnianie idei 

samorządowej w szczególności w zakresie działalności sołectw, pomimo nie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie środków finansowych w ramach funduszu sołeckiego, gmina będzie realizowała zadania 

inwestycyjne i przedsięwzięcia na rzecz mieszkańców. 

Biorąc powyższe pod uwagę wyodrębnienie w budżecie gminy na 2025 rok środków na fundusz sołecki 

jest niezasadne. 


